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Gut gerüstet 
Nochmals stellt das neue ÖPUL 2023 einen Beratungsschwerpunkt im Herbst dar. 

DI Elisabeth Murauer 

Einzelbetrieblich empfiehlt es 
sich, das Beratungsangebot der 
Boden.Wasser. Schutz. Beratung 
voll auszuschöpfen: Abklärung 
der Anforderungen aus dem 
ÖPUL, Besprechen der vorhan-
denen Aufzeichnungen oder 
vor Ort eine Betriebsberatung 
wahrnehmen, sind nur einige 
Beispiele der vielen Möglich-
keiten und Vorteile. 

Im Hinblick auf eine mögli-
che Vor-Ort-Kontrolle ist ein 
Blick in die Unterlagen bzw. 
eine Beratung empfehlenswert. 
Die Beraterinnen und Berater 
geben Auskunft über Anforde-
rungen aus der Nitrat-Aktions-
programm-Verordnung oder 
dem Düngungs- und Pflanzen-
schutzsektor, besprechen neue 
Strategien im Pflanzenbau und 
unterstützen bei den Aufzeich-
nungsprogrammen „ÖDüPlan 
Plus" und LK-Düngerrechner. 
Spezielle Beratung zur „Bio-
logischen Wirtschaftsweise" 
- Fruchtfolge, Düngung und 
Pflanzenschutz - ist ebenfalls 
möglich. 

BWSB-Beratungs-
angebot 

■ Telefon, E-Mail 
■ persönlich am Sprechtag 

oder 
■ vor Ort am Betrieb 

■ Mehr Informationen und 
Veranstaltungstermine gibt es 
auf Facebook, Instagram, der 
BWSB-Homepage www.bwsb.at,  

auf 1k-online sowie beim 
BWSB-Newsletter. 

■ Weiterbildungskurse 
(„Grundwasser 2030") und Wei-
terbildungsstunden sind auf den 
Termin-Seiten ersichtlich. 

■ In den Bezirksbauern-
kammern des Projektgebietes 
„Grundwasser 2030" werden 
Sprechtage angeboten. Dazu 
sollte man sich unbedingt vor-
her telefonisch anmelden. 
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BERATUNG 
Im Auftrag des Landes 00 

Eferding, Urfahr Dienstag DI  Gregor  Lehner 1557 gregor.lehner@Ik-ooe.at 
Eferding Grieskirchen Wels 

Weis Dienstag DI  Robert Schütz 
-- 

1558 
- -  

robertschuetz@tk-ooe.at 
Freistadt Perg Perg Donnerstag 

Mittwoch 
Ing. Patrick Falkensteiner,  MSc. 
Ing. Christoph Ömer 

1560 patrick.fatkensteiner@lk-ooe.at 

Kirchdorf  Steyr 

Kirchdorf 1561 christoph.oemer@lk-ooe.at 
Steyr Mittwoch Simon Kriegner-Schrammt,  BSc. 1563 simon.kriegner-schrammt@Ik-ooe.at 

Steyr nach Vereinbarung DI  Elisabeth Gaißberger 1565 elisabeth.gaissberger@Ik-ooe.at 
Linz Urfahr Linz Dienstag Fabian  Poinstingl 1562 fabian.poinstingl@lk-ooe.at 
Braunau und Ried Schärding Braunau, Ried, Schärding nach Vereinbarung DI  Elisabeth Murauer 1564 elisabeth.murauer@lk-ooe.at 

Alle Bezirksbauemkammem 

Alle Bezirksbauemkammern 

Biologische 
Wirtschaftsweise 

Fachspezifische Themen 
(siehe www.bwsb.at) 
Referatsleitung, 

sche Themen Fachspezifi  

nach Vereinbarung 
DI  Lisa Doppelbauer 1559 lisa.doppelbauer@tk-ooe.at 
DI  Marion Gerstl 1567 marion.gerstl@Ik-ooe.at 

nach Vereinbarung 

nach Vereinbarung 

DI  Franz Xaver HÖIzI 1425 franz.hoelzl@lk-ooe.at 

Alle Bezirksbauemkammem DI  Thomas Wallner 1556 thomas.waltner@Ik-ooe.at 

Alle Bezirksbauemkammern Sekretariat 
Christa Hartl 1423 

bwsb@Ik-ooe.at 
Monika Polner 1566 
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